




















 
 
                                                                                                                      

                                                                                       3002/23 - 3296/23 GT 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

0006957/2023/DET del 07/06/2023 - Libro delle Determinazioni   

 
 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la FORNITURA A 

NOLEGGIO DI EROGATORI E FORNITURA BOCCIONI ACQUA per 24 MESI presso le 
sedi AMOS del N.U.E., CURE DOMICILIARI ASTI, CUP VIA BOGGIO E CUP CARLE.   
CIG: Z2E3B3DCEC 

 

Premesso che: 

 In data 30/04/2023  è scaduto il contratto di fornitura a noleggio di erogatori e fornitura boccioni 
acqua presso il le sedi AMOS; 

 a seguito della richiesta pervenuta dai Responsabili Operativi e di Servizio, Sig.ra Gordana 
Majkic, Sig.ra Elisa Dalmasso e Sig.ra Elena Dutto è necessario provvedere alla fornitura di 
quanto di oggetto, presso le sedi AMOS sotto elencate:  
o Centrale operativa del Numero Unico Emergenza 112 di Saluzzo; 
o Servizio Cure Domiciliari di Asti;  
o CUP ASL CN1; 
o ASO S. Croce e Carle di Cuneo;  

 L’affidamento si deve comporre della fornitura di Boccioni di acqua minerale naturale di 18 L e 
dei relativi refrigeratori a doppia erogazione;  

 L’affidamento dovrà essere annuale, ovvero con durata di 24 mesi, con decorrenza dal 01 
maggio 2023 al 30 aprile 2025; 

 Alla luce di quanto sopra, AMOS ha convenuto di richiedere un’offerta per l’espletamento delle 
forniture in oggetto alla ditta ACQUAVIVA S.p.A società benefit, P.IVA 03792180980, con sede 
legale in via Chiari 15 a Travagliato (BS 25039); 

 
  

è pervenuta, pertanto, la seguente offerta: 

 La ditta ACQUAVIVA S.p.A. che ha manifestato la propria disponibilità ad espletare le forniture 
in oggetto,  ha presentato il seguente preventivo: 
o Euro 60,00 IVA esclusa, annui, per Erogatore modello a “Doppia erogazione acqua 

naturale a temperatura ambiente ed acqua fredda”; 
o Euro 150,00 IVA esclusa, annui, per Erogatore modello a “Doppia erogazione Acqua 

Naturale Fredda Ed Acqua Frizzante Fredda”; 
o Euro 25,00 IVA esclusa, per bombola di CO2;  
o Euro 5,90 IVA esclusa, per Boccione da 18 L di Acqua minerale, marca: Valli del Pasubio;  

 
 
Preso atto che: 

- Il prodotto offerto dalla ditta Acquaviva S.p.A. ha ottenuto parere favorevole e pertanto è stato 
ritenuto congruo da parte dalle richiedenti e Responsabili Operative e di Servizio, Sig.ra 
Gordana Majkic, Sig.ra Elisa Dalmasso e Sig.ra Elena Dutto; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


 

AMOS S.C.R.L. 

 
2  

- L’offerta presentata dalla ditta Acquaviva S.p.A., pertanto soddisfa le esigenze della Stazione 
Appaltante; 

- l’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 Euro; 
- l’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da considerarsi un’unica 

attività. 
 

Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta su piattaforma SINTEL con la ditta sopra 
citata. 
 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 77/2021 – 

cd. “Decreto Semplificazioni” bis). 
 
 

Visti in particolare: 

- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge n. 120/2020; 
- l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
Dato atto che: 

- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, 
avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

 Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
 Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, i funzionari e 
dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è convenuto, 
conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per della fornitura in oggetto alla ditta 
ACQUAVIVA S.p.A. per un importo complessivo pari ad euro 6.480,00 (IVA esclusa). 

 
 
Constatato che: 
- Come previsto dall’art. 106 c. 12 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il committente, qualora in corso 

di esecuzione del contratto si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni 
fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, potrà imporre all'appaltatore 
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario ed in tal caso l'appaltatore 
non potrà far valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

- la stazione appaltante ha avviato la procedura di verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 
80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in capo alla Ditta aggiudicataria. 
 

 
 
 
 
 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
3  

 
 

Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto, constatato e ritenuto  

 
 

DISPONE 

- la nomina del dott. Giuseppe Riggi quale Responsabile Unico del Procedimento; 

- l’aggiudicazione delle forniture in oggetto alla ditta ACQUAVIVA S.p.A. società benefit, con 
sede legale in via Chiari 15 a Travagliato (BS 25039) – C.F. e P.IVA 03792180980 per un 
importo complessivo pari ad euro 6.480,00 (IVA esclusa).  

 
 
 
Fossano, 07 giugno 2023 
 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
 
Giuseppe Riggi           Dalmasso Elisa 
Responsabile Unico del Procedimento    Responsabile di Servizio 
(Sottoscritto in Originale)      (Sottoscritto in Originale) 
 
 
 
Elena Dutto         Gordana Majkic 
Responsabile Operativo       Responsabile Operativo 

(Sottoscritto in Originale)      (Sottoscritto in Originale) 
 
 



 
 
                                                                                                                      

                                                                                                  0206/23 GT - O 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 
 

0002024/2023/DET del 14/02/23 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la fornitura di 

MATERIALE INFORMATICO VARIO; 
CIG: Z82398DBBA. 

 
Premesso che: 

- su richiesta dell’addetto del Servizio ICT, sig. Gianfilippo Savio, è necessario provvedere 
alla fornitura di materiale informatico vario presso la sede AMOS, P.zza Castello, 31/33;  

- a seguito della richiesta del responsabile operativo, Sig. Elena Dutto, è necessario 
provvedere alla fornitura di n. 2 cuffie per apparecchi telefonici; 

- Il servizio ICT ha rilevato come tali dispositivi tecnici, che vanno ad innestarsi nei telefoni 
fissi già in uso, debbano essere compatibili con i medesimi apparecchi telefonici presenti 
presso gli uffici Amos;   

- Il servizio ICT rileva la necessità di provvedere alla fornitura di carica batterie per apparati 
telefonici. In particolare, tali carica batterie devono essere compatibili con il modello S2O 
Samsung, in dotazione ai dipendenti AMOS;  

- a seguito della richiesta pervenuta dalla Responsabile del Servizio C.U.A. Sig.ra Dalmasso 
Elisa, è necessario provvedere alla fornitura di n. 3 supporti di memoria USB; 

- Alla luce di quanto sopra esposto, il servizio ICT rende noto che la fornitura dovrà essere 
comprensiva della seguente dotazione: 

o N. 10 Personal Computer Notebook;  
o N. 10 borse per PC portati aventi dimensioni 15,6” (a titolo esemplificativo Nilox 

EWC-NXESS3156BK); 
o N. 10 mouse Logitech codice M100; 
o N. 4 Mouse Wifi Logitech Codice M171 o simili;  
o N. 2 Switch D-Link codice DGS-108GL o simili;  
o N. 2 Piattaforma PLANTRONICS VISTAPLUS p/n: 39380-01;  
o N. 2 paia di Cuffie modello Plantronics Encorepro HW520 p/n: 89434; 
o N. 15 supporti di memoria USB (“chiavette” USB) di cui n. 5 da 64 GB, n. 5 da 32 

GB e n.5 da 16 GB; 
o N. 4 carica batterie per Samsung S20 (tipo Samsung EP-TA800), USB type-c 

corrente uscita 5V e 3A; 

 l’addetto ICT Gianfilippo Savio richiede che i PC Portatili abbiano le seguenti caratteristiche 
tecniche:  

o Modello: HP 250G8 NOTEBOOK P/N: 27J94EA#ABZ o equivalente; 
o Processore Core i5; 
o Schermo 15.6”; 
o RAM 8 GB; 
o Disco SSD 256 GB o superiore; 
o Sistema operativo Windows 10 PRO o successivo. 

 è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte selezionate 
mediante piattaforma MePA: 

 Pixelcomputer Di Badita Gianina Cristina; 
 Extremebit Srl; 
 Intersystem Srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

 La ditta Pixelcomputer Di Badita Gianina Cristina, per la fornitura in oggetto ha 
proposto un importo per singolo PC Portatili di Euro 629,00 (IVA esclusa), un importo 
per singola Borsa per PC portatile di Euro 22,90 (IVA esclusa), un importo per singolo 
mouse Logitech B100 di Euro 12,00 (IVA esclusa), un importo per singolo mouse 
Logitech - Wireless Mouse M185 Swift Grey  di Euro 16,99 (IVA esclusa), un importo 
per singolo Switch D-Link di 28,33, un importo per singolo carica batterie Samsung EP-
TA800N 25W di Euro 16,99 (IVA esclusa), un importo per singola Pen Drive Kingston 
DataTraveler Exodia DTX/64GB di Euro 6,99 (IVA esclusa), un importo per singola Pen 
Drive Kingston DataTraveler Exodia DTX/32 e 14 GB di Euro 5,99 (IVA esclusa). 
L’offerta complessiva presentata dalla ditta Pixelcomputer Di Badita Gianina Cristina è, 
pertanto, pari ad Euro 6.982,97 (IVA esclusa); 

 La ditta Extremebit Srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo per singolo 
PC portatile di Euro 585,50 (IVA esclusa), un importo per singola borsa per PC 
portatile di Euro 8,05 (IVA esclusa), un importo per singolo mouse Logitech M100 di 
Euro 10,75 (IVA esclusa), un importo per singolo mouse Logitech M171 di Euro 12,40 
(IVA esclusa), un importo per singolo Switch D-Link di Euro 24,00 (IVA esclusa), un 
importo per singolo carica batterie Samsung EP-TA800NBEGEU 25W di Euro  15,00 
(IVA esclusa), un importo per singola Pen Drive SanDisk Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 
da 16 GB di Euro 7,50 (IVA esclusa), singola Pen Drive SanDisk Ultra Fit Unità Flash, 
USB 3.1 da 32 GB di Euro 8,50 (IVA esclusa), singola Pen Drive SanDisk Ultra Fit 
Unità Flash, USB 3.1 da 16 GB di Euro 7,50 (IVA esclusa), singola Pen Drive SanDisk 
Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 da 32 GB di Euro 8,50 (IVA esclusa), singola Pen Drive 
SanDisk Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 da 64 GB di Euro 12,50 (IVA esclusa). L’offerta 
complessiva presentata dalla ditta Extremebit Srl è, pertanto, pari ad Euro 6.391,10 
(IVA esclusa); 

 La ditta Intersystem Srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo per singolo 
PC portatile di Euro 496,80,50 (IVA esclusa), un importo per singola borsa per PC 
portatile di Euro 18,80 (IVA esclusa), un importo per singolo mouse Logitech M100 di 
Euro 10,40 (IVA esclusa), un importo per singolo mouse Logitech M171 di Euro 11,89 
(IVA esclusa), un importo per singolo Switch D-Link di Euro 21,69 (IVA esclusa), un 
importo per singolo carica batterie Samsung EP-TA800NBEGEU 25W di Euro  14,16 
(IVA esclusa), un importo per singola Pen Drive SanDisk Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 
da 16 GB di Euro 7,30 (IVA esclusa), per singola Pen Drive SanDisk Ultra Fit Unità 
Flash, USB 3.1 da 32 GB di Euro 9,09 (IVA esclusa), per singola Pen Drive SanDisk 
Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 da 64 GB di Euro 7,50 (IVA esclusa), per singola Pen 
Drive SanDisk Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 da 32 GB di Euro 8,50 (IVA esclusa), per 
singola Pen Drive SanDisk Ultra Fit Unità Flash, USB 3.1 da 64 GB di Euro 14,49 (IVA 
esclusa), per singola Piattaforma Plantronics Vistaplus Euro 114,88 (IVA esclusa), per 
singola Cuffia modello Poly Cuffie Plantronics Encore Pro HW520 Euro 60,74 (IVA 
esclusa). L’offerta complessiva presentata dalla ditta Intersystem Srl è, pertanto, pari 
ad Euro 5,956,60 (IVA esclusa). 

 
Dato atto che: 

- non è stato possibile fare ricorso a Convenzioni CONSIP, Mercato Elettronico della PA 
(MePA), Centrale di Committenza Regionale (SCR Piemonte), in quanto si è verificato che 
al momento non sono presenti convenzioni per la fornitura in oggetto. Si è comunque 
deciso di selezionare i concorrenti, mediante ricerca sulla piattaforma MePA, tra gli 
operatori economici che risultano fornitori del notebook sopra richiamato. 

 
 
 
 



AMOS S.C.R.L. 

 
3  

Preso atto che: 

- Il prodotto offerto dalla ditta Intersystem Srl ha ottenuto parere favorevole, e pertanto è 
stato ritenuto congruo, da parte dai richiedenti addetto del Servizio ICT, Sig. Gianfilippo 
Savio, e dalla richiedente Responsabile Operativa Sig.ra Elena Dutto; 

- L’offerta presentata dalla ditta Intersystem Srl, pertanto, meglio soddisfa le esigenze della 
Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità ad un prezzo più 
basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte concorrenti; 

- Come sopra richiamato, è possibile fare ricorso al mercato elettronico MEPA, trattandosi di 
una ditta presente sulla stessa piattaforma.  

- l’importo presunto della procedura è sotto la soglia dei 139.000 euro; 
- l’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da considerarsi 

un’unica attività. 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni” bis). 
 

Visti in particolare: 

- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge n. 120/2020; 
- l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 

 
Dato atto che: 

- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti 
rapporti:  

 

 Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
 Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, i funzionari e 
dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è convenuto, 
conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in oggetto alla ditta 
Intersystem Srl per un importo complessivo pari ad Euro 5.956,60 (IVA esclusa). 

 
Constatato che: 

- Nell’acquisizione del CIG si è tenuto conto dell’opzione di aumento del quinto ai sensi 
dell’art. 106 c. 12 del Codice (aumento/diminuzione del quinto); 

- la stazione appaltante ha avviato la procedura di verifica del possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in capo alla Ditta aggiudicataria. 

  
 

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento di seguito nominato, dott. Giuseppe Riggi, 
 
tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto, constatato e ritenuto, 

 



AMOS S.C.R.L. 

 
4  

DISPONE 

 
- la nomina del dott. Giuseppe Riggi quale Responsabile Unico del Procedimento; 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Intersystem Srl sita in via Nazareno 

Gianni, 1 Roma (00131) P.IVA 00865531008 per un importo complessivo pari ad Euro 
5.956,60 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 14 febbraio 2023 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Giuseppe Riggi    Gianfilippo Savio  Elena Dutto  
Responsabile Unico del Procedimento addetto Servizio ICT   Responsabile Operativo 
(Sottoscritto in Originale)   (Sottoscritto in Originale) (Sottoscritto in Originale) 
 
 
 




































































